
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/1015/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Szczegółowych zasad i trybu udzielania dotacji na prace związane z ochroną 

zabytków w ramach  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2094 t.j.), art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.), 

art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 840), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2020 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz uchwały nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zwanej dalej „Uchwałą RM” 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach  

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie jednego dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego 

 

 

Jerzy Borcz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1226



Załącznik do uchwały LVIII/1015/23 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji na prace związane z ochroną zabytków 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1226



§ 1. Niniejsze Zasady określają zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku, znajdującym się na terenie województwa podkarpackiego, wpisanym do 

rejestru zabytków województwa podkarpackiego lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, zwane dalej Zasadami. 

§ 2. W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może być udzielona dotacja na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku ruchomym lub nieruchomym, zwana dalej 

dotacją, jeżeli zabytek ten spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) znajduje się na terenie województwa podkarpackiego, 

2) posiada istotne znaczenie dla dziedzictwa kulturowego województwa podkarpackiego ze szczególnym 

uwzględnieniem jego wartości historycznej, sakralnej lub artystycznej oraz dostępności na potrzeby 

społeczne, kulturalne, edukacyjne i turystyczne, 

3) jest wpisany do rejestru zabytków województwa podkarpackiego lub znajduje się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

§ 3. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych 

określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, tj. na: 

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 

zachowania tego zabytku; 

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, 

z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej 

substancji tej przynależności; 

11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi i drzwi, 

więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które posiadają 

oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności; 

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 

14) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych 

nieruchomych o własnych formach krajobrazowych; 

15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego układu 

parku lub ogrodu; 

16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy zabytku 

wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt. 7–15; 

17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej. 

2. Dotacja, o której mowa w § 2: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1226



1) może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy, na 

wykonanie przez Beneficjenta dotacji prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy o ochronie zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy o ochronie zabytków.  

Na 100% dotacji na nakłady konieczne składa się 98% z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz 

2% z budżetu Województwa Podkarpackiego. 

2) jest wypłacana po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji przez Beneficjenta dotacji z Województwem 

Podkarpackim na podstawie promes udzielonych Województwu przez Bank Gospodarstwa Krajowego, po 

zakończeniu realizacji zadania lub jego wydzielonego etapu. 

§ 4. 1. O dotacje może ubiegać się każdy podmiot będący właścicielem lub posiadaczem zabytku, o którym 

mowa w § 2 ust. 1, jeżeli posiadanie to oparte jest o tytuł prawny do zabytku wynikający z użytkowania 

wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku zobowiązaniowego, zwany 

dalej Podmiotem. 

2. Podmiot może złożyć wyłącznie jeden wniosek, o dotację w jednej z trzech kategorii: 

1) do 150 000 złotych brutto; 

2) do 500 000 złotych brutto; 

3) do 3 500 000 złotych brutto. 

§ 5. 1. Podstawą ubiegania się o udzielenie dotacji – według niniejszych Zasad– jest wniosek o przyznanie 

dotacji złożony przez podmiot, o którym mowa w § 4 ust. 1. 

2. Wniosek o dotację z Programu powinien zawierać co najmniej: 

1) dane Podmiotu, 

2) przedmiot zadania, w tym jego nazwę opis, przewidywaną wartość, 

3) wnioskowaną kwotę dofinansowania. 

3. Do wniosku o dotację należy dołączyć oświadczenia Podmiotu o: 

1) zapoznaniu się i zobowiązaniu do stosowania postanowień niniejszych Zasad, Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków oraz przepisów dotyczących przetwarzania danych osobowych; 

2) zobowiązaniu do przestrzegania przepisów dotyczących dysponowania środkami publicznymi oraz 

dotyczących pomocy publicznej; 

3) wpisie zabytku do rejestru zabytków województwa podkarpackiego lub 

do gminnej ewidencji zabytków, 

4) o tytule prawnym do zabytku. 

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszych Zasad. 

5. Wnioski należy wypełnić komputerowo. Formularze wniosków wypełnione ręcznie nie będą 

procedowane. 

§ 6. 1. Dotacje udzielane na działalność o charakterze gospodarczym stanowią pomoc de minimis 

w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) i są udzielane zgodnie z zasadami określonymi w tym rozporządzeniu. 

Jeżeli o dotację  ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 

konkurencji, dotacja w zakresie w jakim dotyczy tej działalności stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 r. 

z późn. zm.).  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1226



Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany przedstawić wszystkie zaświadczenia 

o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał w roku, 

w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie 

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie, oraz informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.  

U. 2010 Nr 53 poz. 311 ze zm.), zgodnie z zasadami określonymi w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. 2021 poz. 743 z późn. zm.) 

oraz zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz.EU L 

352 z 24.12.2013 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 

717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, 

str. 45, z późn. zm.). 

2. Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane do 30 czerwca 2024 r. 

§ 7. 1. Wnioski w formie papierowej o dotację z Programu należy kierować do właściwego w sprawach 

kultury departamentu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie lub przesłać na 

adres korespondencyjny Urzędu w terminie wyznaczonym w ogłoszeniu zamieszczonym na stronie 

internetowej pod adresem , zakładka /dla mieszkańców/ kultura/ Rządowy Program Odbudowy Zabytków. 

2. Wymagane jest jednoczesne przesłanie wersji elektronicznej wniosku na adres: 

3. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do kancelarii ogólnej lub właściwego w sprawach 

kultury departamentu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. 

4. Wnioski o dotację z Programu złożone po terminie, o którym mowa w ust. 1, nie będą rozpatrywane. 

5. Sejmik Województwa Podkarpackiego upoważnia Zarząd Województwa do przeprowadzenia procedury 

wyłonienia wniosków skierowanych do ubiegania się przez Województwo Podkarpackie o dofinansowanie na 

udzielenie dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

6. Decyzję o zakwalifikowaniu wniosku do złożenia w ramach Programu do Prezesa Rady Ministrów za 

pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego podejmuje Zarząd Województwa Podkarpackiego w formie 

uchwały na podstawie przedłożonej przez właściwy w sprawach kultury Departament Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego listy zgłoszeń, sporządzonej na podstawie kryteriów 

wskazanych w §2. Od niniejszej decyzji nie przewiduje się trybu odwołań. 

7. Województwo Podkarpackie złoży do Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem Banku Gospodarstwa 

Krajowego wnioski o udzielenie dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

8. Złożenie wniosku przez Podmiot o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje 

również przyznania dotacji w wysokości określonej we wniosku. 

§ 8. 1. Prezes Rady Ministrów za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego przyznaje wstępne 

promesy na udzielenie dotacji na wybrane zadania inwestycyjne. 

2. Województwo Podkarpackie poinformuje na stronie internetowej urzędu Podmioty, których zadania 

inwestycyjne zostaną wybrane do otrzymania dotacji. 

3. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Sejmik Województwa Podkarpackiego w formie uchwały, pod 

warunkiem przyznania przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy na udzielenie dotacji dla 

Województwa Podkarpackiego, określając nazwę podmiotu otrzymującego dotację, kwotę przyznanej mu 

dotacji oraz nazwę zadania, na wykonanie którego przyznano dotację. 

§ 9. 1. Dotacja w ramach Programu może być przyznana wyłącznie na realizację zadań, dla których na 

dzień złożenia wniosku o dotację z Programu nie ogłoszono postępowań mających na celu wyłonienie 

wykonawcy lub wykonawców. 

2. Przyjęcie uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie przyznania dotacji jest warunkiem 

rozpoczęcia postępowania mającego na celu wyłonienie Wykonawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1226



3. Postępowanie zakupowe przeprowadza Podmiot. 

4. Decyzję o wyborze wykonawcy podejmuje Podmiot, który podpisuje umowę z Wykonawcą na 

wykonanie prac. 

5. Postępowanie, o którym mowa w ust. 2, powinno być przeprowadzone w terminie do 12 m-cy od dnia 

udostępnienia przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych, jeżeli przepisy tej ustawy znajdują zastosowanie w stosunku do 

Podmiotu. 

6. W przypadku braku obowiązku stosowania przez Podmiot przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych, Podmiot jest zobowiązany do przedłożenia Województwu Podkarpackiemu 

takiej informacji w formie pisemnego oświadczenia w terminie do 7 dni kalendarzowych, licząc od dnia 

umieszczenia przez Województwo Podkarpackie na stronie internetowej Urzędu informacji o wyborze zadania 

objętego wnioskiem do udzielenia dotacji. 

7. Podmiot, o którym mowa w ust. 6, jest zobowiązany do: 

1) wyboru Wykonawcy prac w sposób transparentny i konkurencyjny na podstawie ogłoszonego zamówienia; 

2) opracowania i przekazania do upublicznienia zamówienia co najmniej za pośrednictwem strony 

internetowej Województwa Podkarpackiego. Zamówienie powinno być ogłoszone na cały zakres objęty 

wnioskiem o dofinansowanie, a termin składania ofert nie może być krótszy niż 30 dni. 

8. Podmiot zobowiązany jest do poinformowania Województwa Podkarpackiego w formie pisemnego 

oświadczenia o ogłoszeniu postępowania w terminie do 7 dni roboczych, licząc od dnia upublicznienia 

ogłoszenia. 

§ 10. 1. Po rozstrzygnięciu postępowania, o którym mowa w § 9 ust. 2, Podmiot zobowiązany jest do 

pisemnego poinformowania Województwa Podkarpackiego o wynikach postępowania, w terminie 7 dni 

kalendarzowych od dnia zawiadomienia Wykonawcy o wyborze. 

2. Na podstawie otrzymanej informacji Województwo Podkarpackie, przedkłada do Banku Gospodarstwa 

Krajowego wniosek w celu otrzymania promesy na udzielnie dotacji. 

§ 11. 1. Po przeprowadzeniu procedur, o których mowa w § 8 do § 10, niniejszych Zasad i uzyskaniu przez 

Województwo Podkarpackie promesy na udzielenie dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego następuje 

podpisanie umowy o przyznanie dotacji między Województwem Podkarpackim a Podmiotem w terminie 

nie dłuższym niż 14 dni kalendarzowych od dnia uzyskania promesy. 

2. Umowa o przyznanie dotacji określać będzie co najmniej: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana oraz termin jego wykonania; 

2) wysokość dotacji udzielanej podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb płatności; 

3) termin wykorzystania dotacji; 

4) tryb kontroli wykonywania zadania; 

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji; 

6) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji; 

7) zasady promocji. 

3. Po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji Podmiot staje się Beneficjentem dotacji. 

4. Jeżeli w wyniku realizacji prac lub robót budowlanych przy zabytku ulegnie zmniejszeniu wartość 

zadania, odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wysokość dotacji z zachowaniem udziału procentowego dotacji 

w całkowitych kosztach zadania. Jeżeli całkowity koszt realizacji zadania ulegnie zwiększeniu, wysokość 

dotacji pozostaje bez zmian, a Beneficjent dotacji jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością 

przewidywaną a wartością ostateczną. 

§ 12. 1. Podpisanie umowy o przyznanie dotacji jest warunkiem umożliwiającym podpisanie umowy na 

wykonanie prac z Wykonawcą przez Beneficjenta dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1226



2. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn zależnych od Beneficjenta skutkuje 

nieuzyskaniem dotacji. 

§ 13. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych Zasadach zastosowanie ma uchwała nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

wraz z załącznikami oraz Regulamin naboru wniosków o dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1226



Załącznik nr 1 do zasad i trybu udzielania dotacji 

na prace związane z ochroną zabytków 

w ramach  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

I.  Dane Wnioskodawcy 

Nazwa Wnioskodawcy: 

Adres: 

Ulica: 

Nr budynku: 

Nr lokalu: 

Kod pocztowy: 

Miejscowość: 

Województwo: 

Powiat: 

Gmina: 

REGON: 

NIP: 

II.  Dane personalne osoby upoważnionej do kontaktu 

Imię : 

Nazwisko: 

Telefon: 

Adres e-mail: 

III.  Przedmiot inwestycji 

Nazwa inwestycji: 

Opis inwestycji (nieprzekraczający 2000 znaków): 

Oświadczamy, że rozpoczęcie postępowania zakupowego nastąpi w terminie do 12 miesięcy od daty 

udostępnienia wstępnej promesy: 

Przewidywany okres realizacji Inwestycji: 

Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 

Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN): 

Kwota wnioskowanych środków (w PLN): 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1226


		2023-02-28T13:13:06+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




